Суровикинская районная Дума
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

От ___________ 2012 г.                     №_____

О регулировании розничной продажи

алкогольной продукции на территории

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области.
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,

Районная Дума решила:

1. Установить расстояние прилегающих территорий: к детским, образовательным и медицинским организациям, организациям культуры, физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не менее 100 метров по пешеходной зоне (от входных дверей названных объектов до входных дверей предприятий торговли и общественного питания).

2. Установить, что не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового  спирта более 15% объема готовой продукции в местах массового скопления граждан, нахождения источников повышенной опасности (в том числе на вокзалах, оптовых продовольственных рынках) и на прилегающих к ним территориях в радиусе 30 метров, а так же в ларьках, киосках, павильонах, в других, не приспособленных местах для продажи данной продукции.
3. Соблюдение ограничений в отношении розничной продажи алкогольной продукции проверяется администрацией Суровикинского муниципального района, в рамках муниципального контроля, оформляется Актом  обследования объектов розничной продажи алкогольной продукции на предмет соответствия требованиям нормативно-правовых актов, регулирующих оборот алкогольной продукции на территории Суровикинского муниципального района.

4. Отделу  экономики, потребительскому рынку и защиты прав потребителей  администрации Суровикинского муниципального района (Гегина Т.А.) на основании постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12.11.2009 года № 1031 «О порядке осуществления контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и за ее качеством на территории Суровикинского муниципального района» производить обследование объекта розничной продажи алкогольной продукции и отражать  в Акте  обследования объекта розничной продажи алкогольной продукции  его нахождение от источников повышенной опасности и массового скопления граждан и прилегающих к ним территориях, оформленного по форме согласно приложению. Акт обследования объекта розничной продажи алкогольной продукции  утверждать  главой Суровикинского муниципального района .
5. Решение Суровикинской районной Думы от 17 ноября 2006 г. № 11/90 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Суровикинского муниципального района» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию районной Думы  по социальной политике и защите прав граждан (Мищенко И.И.).

7. Настоящее Решение Суровикинской районной Думы вступает в силу со дня официального  опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского

муниципального района

И.А. Шульц

Приложение к Решению

УТВЕРЖДАЮ

Глава Суровикинского

муниципального района

____________________ И.А. Шульц

«____» ______________ 20___ г.
АКТ

         обследования  объекта розничной продажи алкогольной продукции

дата    «____» _______  20__г.                                        муниципальный район:  Суровикинский

  В соответствии с заявлением  ___________________  в лице
                                                          наименование магазина

           директора ____________________________________________________________________

                                                                    Ф.И.О.
Начальником  отдела экономики, потребительского рынка и  защиты прав потребителей Администрации Суровикинского муниципального района   Гегиной Т.А.

          в присутствии    управляющей магазином ___________________   ___________________

                                                                                                                                                         наименование                                                       Ф.И.О.
проведено обследование объекта на предмет соответствия требованиям нормативно-правовых актов, регулирующих оборот алкогольной продукции на территории Суровикинского муниципального района:

Наименование организации:

_________________________________________________________________________

Юридический адрес: _______________________________________________________

Объект  ______________________

                        наименовании магазина
Место нахождения объекта:   _________________________________________________
Сведения о нахождении объекта относительно  мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности (вокзалы, аэропорты, объекты военного назначения, оптовые продовольственные рынки),  на прилегающей территории которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Заключение:   ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Подписи присутствующих:

Начальник  отдела экономики,

потребительского рынка

 и ЗПП                                               ____________________          Гегина Т.А.

       (должность)                                                                                                  (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

____________________                          _________________                ____________

       (должность)                                                                                                  (подпись)                                                 (Ф.И.О.)